
Workshop 23. november 2021 

Lovise Marie Jensen født 1869 i Em sogn, Børglum Herred 

 

Søges i kirkebogen for Em sogn Arkivalieronline - Kirkebøger fra hele landet (sa.dk) 

https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/geo/geo-collection/5


 

Jeg har fundet kirkebogen med oplysninger og skriver dem ind i de forskellige felter, født, døbt, fødested, 

dåbssted, BrugerID og mærker som vi bruger.  

Ved pilen med dåbssted trykker jeg, og får masterlisten for steder. Hvor jeg søger på Emb sogn, og vælger 

Emb sogns kirke, Børglum Herred, Hjørring Amt som jeg vælger 



 

Derefter ser oplysningerne således ud.  



 

Jeg har sat mærke i nr. 4 der betyder at oplysningerne er fundet og mærke 6 at oplysningerne er lagt på 

Familysearch. Hvilket sker herefter. BrugerID har vi valgt skal være fødselsår- måned og dato. Så de kan 

være søgbare.  

Oplysningerne i kirkebogen: Fødte kvinder 1865-1891 opslag 3 Arkivalieronline (sa.dk) 

https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?bsid=411401#411401,75947140


 

Oplysningerne tilføjes i Tilknyttede kilder ved at trykke på bøgerne som pilen viser 

 

Under tilknyttede kilder vælger man den funktion man ønsker tilføjet kilde. Her er det enten Født eller Dåb 

som pilene viser, vi bruger kun den ene. 

Og går derefter ind i masterliste for dåb og skriver det sogn man ønsker at tilføje. Her ønsker jeg at tilføje 

KB Emb sogn og kirkebogen for Fødte kvinder 1861-1891 med den nye scanning, efterfulgt af Vælg 



 

Vælg kirkebogen og derefter tilføje kildedetaljer. Hvor vi har valgt at skrive opslag nummer, efterfulgt af 

link til kirkebogen i arkivalieronline. Andre kirkebogsoplysninger kan tilføjes, alt efter hvilken hjemmeside 

man bruger, Salldata, og andre 



 

Ved sidste workshop fik jeg at vide at man kan ligge billede ind fra kirkebogen. Hvilket vi normalt ikke gør. 

Men viser det her. 



 

Lidt mere om denne proces. 

Først skal billedet gemmes på computeren. Jeg har taget et printscreen af billedet fra kirkebogen. Dernæst 

gemmes hvor jeg kan finde det. Og tilføje det under multimedie under informationsdetaljerne, som vist 

herover 



 

Tilføj Medie fra mappen 



 

En god ide at tilknytte medie til den Medie mappe vi arbejder med i Legacy. (Det er kun en prøve vist her) 



 



 

Ved billedet kan man skrive de oplysninger man synes skal med 

For at se disse oplysninger efterfølgende skal man ind i mappen med kilder  

Jeg vil nu tilføje oplysningerne til Familysearch 



 

Derefter får jeg dette billede ved at trykke på Familysearch som pilen viser til. Hvor jeg skal finde ud af om 

FS har noget om Lovise i forvejen. Vores oplysninger står i venstre side og oplysninger som Familysearch 

har er i højre side 

 



Der var ikke oplysninger i FS derfor trykker jeg på None of these people are match, hvorefter jeg trykker på 

Share Data og får disse oplysninger.  

 

Jeg trykker på pilene ved faderen og moderen for at lægge oplysningerne ind på Familysearch  

Der var ingen link til oplysninger på faderen. Men på moderen Maren Katrine Andersen var der oplysninger. 

Jeg accepterer disse oplysninger og trykker på This person is the same as mine, de tilføjes til Maren Katrines 

oplysninger.  



 

Jeg vil gøre Lovise færdig i FS og går ind i Resources for at tilføje mine kilder 

 

Tilføjer oplysningerne til FS der viser sig sådan hvor jeg vinger af i Birth og Christening 



 

Når disse oplysninger er lagt ind, går jeg tilbage til Share Data og gør oplysningerne færdige ved at trykke på 

I have finished data og gemmer. Kan se at der i sources nu står et 1 tal for den kilde jeg har lagt ind. 

Oplysningerne er lagt ind og jeg lukker ned ved at trykke på x foroven i højre side.  

 



Lovise ser nu sådan ud i Legacy. Og jeg er færdig med hendes oplysninger. Pilene til FS der vises som to 

grønne pile, viser også at hun for nuværende er lavet færdig i FS. Desuden har hun fået et FamilysearchID. 

Og den grønne mærke 6 er ok fordi det betyder at oplysninger er lagt på Familysearch 

 

Ved gennemgangen af oplysningerne fandt vi ud at der er oplysninger om moderen som vi ønsker at bruge. 

Derfor går jeg ind på moderens oplysninger i Legacy – og laver en ekstra fil på disse oplysninger 

Vi håber I kan bruge oplysningerne i jeres arbejde med Legacy 

Mange hilsener 

Kurt E Christensen og Gerda Jensen 


